

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 045 - Excise Test Part B- Criminal Law  
 Date of Test 30-05-2024

Question1:-Procedure for arrest by a private person is given in \_\_\_\_\_ Section of Code of Criminal Procedure 1973.  
 ஒரு ஸக்ரை விதிகளை அடிட்டு செய்யுள்ளதிற்கு நடவடிக்கூடம் 1973 லே குறிப்பில் நடவடிக்கூடம் \_\_\_\_\_ ஸக்ரைகளை.

A:-S. 43

வி. 43

B:-S. 46

வி. 46

C:-S. 51

வி. 51

D:-S. 56

வி. 56

Correct Answer:- Option-A

Question2:-In India the system of justice is based on \_\_\_\_\_.  
 மனுவின் நிதியை விவரம் \_\_\_\_\_ அடிப்பாடுமாகிறுதலான்.

A:-Jury

ஜுரி

B:-Inquisitorial

ஹின்கிளிசுடியால்லை

C:-Accusatorial

அருமோவனா

D:-All of the above

ஒக்லின் பாண்டையலூம்

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Maximum period for which court can order a convicted person under Section 106 subsection 2 of CrPC to execute a bond for keeping peace:  
 ஸிருதிப்பிழை ஸக்ரை 106 உபவகூ' 2 புகால் ஶிக்ஷிக்கப்பட ஒரு விதிக்கூட்டுரை நிலப்பிரித்துக்கொயி ஒரு வேள்க் காப்பு கொட்டி உதவுவிடான் கசியுள் பறமவயி கொலமயங்கு

A:-6 months

6 மாதங்கள்

B:-1 year

1 வருடங்கள்

C:-2 years

2 வருடங்கள்

D:-3 years

3 வருடங்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Special judicial magistrates are appointed for a term not exceeding \_\_\_\_\_ at a time.  
 ஒரு ஸமயம் \_\_\_\_\_ கவியாறு ஒரு காலதாலுமிலக்கு பூதைக் கூரியிருக்கலே நியமிக்கான்.

A:-1 month

1 மாதங்கள்

B:-3 months

3 மாதங்கள்

C:-1 year

1 வருடங்கள்

D:-2 years

2 வருடங்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question5:-A warrant shall remain in force \_\_\_\_\_.

ஒரு வாண்ட் பொலுவுத்தில் \_\_\_\_\_ நிலப்பிரிக்கை.

A:-For 6 months

6 மாதங்களைக்கும்

B:-For one year

ஒரு வருடங்களைக்கும்

C:-For one month

ஒரு மாதங்களைக்கும்

D:-Until it is cancelled by the court

கொட்டி அதை ஒழுக்காது வரை

Correct Answer:- Option-D

Question6:-A person shall be eligible for the appointment as additional public prosecutor only if he has been in practice as an advocate for not less than \_\_\_\_\_ years.

ஒரு வித்தி \_\_\_\_\_ வர்த்தனைக்கு கருயாறு அளவிலாகக்காயி பிரதிகீஸ் செய்திடுள்ளைக்கிற மாறும் அயில்லாதி பறைக் குடுமிக்குடுமியில் நியமிக்கப்படாது கொட்டுக்கொண்டு.

A:-2 years

2 வருடங்கள்

B:-3 years

3 வருடங்கள்

C:-5 years

5 வருடங்கள்

D:-7 years

7 வருடங்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question7:-A person shall be eligible to be appointed as a Director of Prosecution only if he has been in practice as an advocate for not less than \_\_\_\_\_ years.

ஒரு வித்தி \_\_\_\_\_ வர்த்தனைக்கு கருயாறு அளவிலாகக்காயி பிரதிகீஸ் செய்திடுள்ளைக்கிற மாறும் பிராஸிக்குடுமியில் சுயர்கூடியி நியமிக்கப்படாது கொட்டுக்கொண்டு.

A:-3 years

3 வருடங்கள்

B:-5 years

5 வருடங்கள்

C:-7 years

7 வருடங்கள்

D:-10 years

10 வருடங்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Jurisdiction in the case of juvenile for any offence not punishable with death or imprisonment for life is tried by the Court of \_\_\_\_\_.

வயதிக்கூடியோ ஜிவப்புறாநூ தடவை வறிக்காறு ஒருத்தினிற் புயப்புறின்மைகாறு கேள்விலை அயிகாப்பளியி \_\_\_\_\_ கொட்டி விசாரணை செய்யுள்

A:-Judicial first class magistrate

ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ട ഓഫീസർ

B:-Chief judicial magistrate

പ്രിമർ ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ട ഓഫീസർ

C:-Session Judge

സെഷൻ ജൂഡ്ജ്

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

**Correct Answer:- Option-B**

Question9:-Court of Magistrate of first class make fast a sentence of imprisonment for a term not exceeding \_\_\_\_\_ years.

ഒന്നാം ഓഫീസർ മജിസ്റ്റ്രേറ്റ് കോടതി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ തുടാതു തടവുശിക്ഷ വേഗത്തിലൊരുക്കുന്നു.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

**Correct Answer:- Option-C**

Question10:-An application to set aside declaration of forfeiture shall be heard by High Court consisting of \_\_\_\_\_ judges.

ഒപ്പു പ്രധാനപ്പെട്ട മാറ്റൊള്ളന്തിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ജൂഡ്ജീമാർ അടങ്കുന്ന ഹൈക്കോടതി പരിഗണിക്കും.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്ത്

C:-Three

ഒന്നു്

D:-All of the above

മെച്ചപ്പെടുത്തുവായില്ലോ

**Correct Answer:- Option-C**

Question11:-On the warrant the endorsement shall state \_\_\_\_\_.

വാഡാലീൽ അംഗീകാരം പ്രാഥമ്യിക്കുന്നത്

A:-The amount in which are bound

കെട്ടിവെച്ച തുക

B:-The number of sureties

ജാമുക്കായുടെ ഏറ്റവും

C:-The time at which he is to attend before the court

കോടതിയിൽ എഴുന്നുകുളം സമയം

D:-All of the above

ഉകളിൽ പാണ്ടുവായില്ലോ

**Correct Answer:- Option-D**

Question12:-Every person is bound to assist a magistrate or police officer reasonably demanding his aid

ഒരു വസ്തുതയും ഒരു മജിസ്റ്റ്രേറ്റിനും പൊലീസും പ്രാഥമ്യിക്കുന്നും സഹായിക്കാം സംബന്ധമുണ്ട്.

A:-In preventing the escape of any other person such magistrate is authorized to arrest.

മറ്റൊരുക്കുന്ന വസ്തു കുറുക്കുന്നത് തദ്ദേശാർത്ഥി, അതും മജിസ്റ്റ്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ചെയ്താൻ അധികാരം

B:-In the prevention of a breach of the peace.

സമയം ഉല്ലാസം, തകയുന്നതിൽ

C:-In the prevention of any injury attempted to be committed to a public property.

കു പൊതു സ്വത്തിലെ ആഞ്ചേരികൾ ഗ്രൂപ്പ് പരിക്കൽ തകയുന്നതിൽ

D:-All of the above

മെച്ചപ്പെടുത്തുവായില്ലോ

**Correct Answer:- Option-D**

Question13:-Person arrested should be informed of grounds of arrest and of right to bail is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

അംഗീകാരം വസ്തുതയും അംഗീകാരം കാരണങ്ങളുകൾപ്പെടെ അംഗീകാരം. അംഗീകാരം അവകാശം സിന്റുറ്പിസ്റ്റ്-യുടും \_\_\_\_\_ സെക്കാറിൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-S. 30

ഡി. 30

B:-S. 40

ഡി. 40

C:-S. 50

ഡി. 50

D:-S. 60

ഡി. 60

**Correct Answer:- Option-C**

Question14:-Examination of arrested person by a medical officer given in \_\_\_\_\_ Section of CrPC.

സിന്റുറ്പിസ്റ്റുടെ സെക്കാറിൽ \_\_\_\_\_ തു നൽകിയിട്ടുള്ള ഒരു മഡിക്കൽ ഓഫീസർ അംഗീകാരം അംഗീകാരം ചെയ്യുന്നതു വുക്കാഡിക്കുന്നു.

A:-S. 45

ഡി. 45

B:-S. 54

ഡി. 54

C:-S. 52

ഡി. 52

D:-S. 50

ഡി. 50

**Correct Answer:- Option-B**

Question15:-Every summons issued by the court shall be in \_\_\_\_\_.

കോടതി പ്രാഥമ്യിക്കുന്ന എല്ലാ സമർപ്പകളും \_\_\_\_\_ ഉണ്ടാവില്ലോ.

A:-In writing and duplicate

എഴുത്തിലെ തന്നെപ്പുതർപ്പീലു

B:-Signed by presiding officer

പ്രീസെസഡിൽ ഒപ്പിസർ ഷപ്പ്

C:-Shall bear the seal of the court

കോടതിയുടെ ഒരു പത്രപ്പീലു

D:-All of the above

മെച്ചപ്പെടുത്തുവായില്ലോ

**Correct Answer:- Option-D**

Question16:-Warrant of arrest may be executed

അംഗീകാരം കൊപ്പിലുകീഴെക്കും

A:-Only within the jurisdiction of the court

കൊടതിയുടെ അധികാരപരിധിയിൽ വരു.

B:-At any place in India

ഇന്ത്യൻവിലെ എത്ര സ്ഥലങ്ങളും.

C:-At any place in the state

സംസ്ഥാനത്തെ എത്ര സ്ഥലങ്ങളും.

D:-At any place in the District

ജില്ലയിലെ എത്ര സ്ഥലങ്ങളും.

**Correct Answer:- Option-B**

Question17:-When any person who is bound by any bond taken under CrPC to appear before court does not appear, the officer presiding in such court issue:

കോടതിയിൽ വാജാകാൻ സിഞ്ചൻപിസി പ്രകാരം എടുത്തിട്ടുള്ള എത്രത്കിലും ബോണിന് വിധേയനായ ഒരാൾ വാജാകാത്തപ്പോൾ, അതുകൊം കോടതിയിൽ അധ്യക്ഷനായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് പുറപ്പെട്ടിട്ടും.

A:-Warrant directing such person be arrested and produced before him

അതുമെല്ലാം ഒരു അനുഭവം ചെയ്ത് വാജാക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന വാൻക്

B:-Attachment of property of such person

അതുകൊം പ്രത്യേകിച്ചു സ്ഥാനം അറ്റുചേരുവാൻ

C:-Issue summons

സമർപ്പിക്കുന്ന തീരുമാനം ചെയ്യുക

D:-All of the above

മഹിഷ്മാനത്വവാദയ്യും.

**Correct Answer:- Option-A**

Question18:-Search warrant can be issued under \_\_\_\_\_ section.

\_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ കീഴിൽ സെർച്ച് വാൻക് നൽകാം.

A:-S. 83

ഡി. 83

B:-S. 93

ഡി. 93

C:-S. 82

ഡി. 82

D:-S. 92

ഡി. 92

**Correct Answer:- Option-B**

Question19:-Security for keeping the peace by executing a bond with sureties by person who is convicted for an offence

കൈ കുറ്റാൻഡ് ശക്തിപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ ജാമ്യകാരണങ്ങൾ ഒരു ബോൺ നടപ്പിലാക്കി സമാധാനം നിർവ്വചിക്കുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ

A:-Punishable under S. 153 A or S. 154

ഡി. 153 A അല്ലെങ്കിൽ ഡി. 154 പ്രകാരം ശക്തിപ്പെട്ടമാണ്

B:-Any offence of criminal intimidation

ആഭിനന്ധ ശക്തിപ്പെട്ടതാൽ എത്രത്കിലും കുറുക്കുന്നു

C:-Any offence with cause breach of the peace

സമാധാനം ലഭ്യമായിരുന്നാൽ ഏതെങ്കിലും കുറുക്കുന്നു

D:-All of the above

മഹിഷ്മാനത്വവാദയ്യും.

**Correct Answer:- Option-D**

Question20:-Order for maintenance of wife, children and parents is given under \_\_\_\_\_ Section of CrPC.

അംഗീകാരം, മാതൃത്വാക്കൾ എന്നിവാരം പരിപാലിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് സിഞ്ചൻപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 125

ഡി. 125

B:-S. 120

ഡി. 120

C:-S. 130

ഡി. 130

D:-S. 135

ഡി. 135

**Correct Answer:- Option-A**

Question21:-Who has the power to disperse an unlawful assembly by use of civil force?

സിപിഒൽ ഫോറ്സും പൊലീസിലും സിഞ്ചൻപിസിയാണ് ആർക്കാൻ് അധികാരിയുള്ളത്?

A:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മാഗിസ്ട്രസ്

B:-Office incharge of Police Station

പോലീസ് ഓഫീസർ ഓഫീസ് ഹൗസിന്റെ

C:-Any Police Officer not below the rank of Sub Inspector

സബ് ഹൗസ്പ്രൈസർ റാങ്കിൽ കുറയാതെ എത്രതു പോലീസ് ഓഫീസർ

D:-All of the above

മഹിഷ്മാനത്വവാദയ്യും.

**Correct Answer:- Option-D**

Question22:-Which statement is true?

എത്ര പ്രായാന്തരം ശരി?

A:-Any officer in charge of a police station may, without the order of a Magistrate, investigate any cognizable case which a court having jurisdiction over the area of the station.

ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർ അതുകൊം ഉദ്യോഗസ്ഥനാണെങ്കിൽ, ഒരു ശരി വിസ്തൃതിയിൽ ഒരു കോടതിക്ക് അധികാരപരിധിയുള്ള എത്രത്കിലും വ്യക്തതയുള്ള കേസ് അനുസരിക്കുന്നതാണ്.

B:-Any officer in charge of a police station may, without the order of a Magistrate, cannot investigate any cognizable case which a court having jurisdiction over the area of the station.

ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർ അതുകൊം ഉദ്യോഗസ്ഥനാണെങ്കിൽ, ഒരു ശരി വിസ്തൃതിയിൽ ഒരു കോടതിക്ക് അധികാരപരിധിയുള്ള എത്രത്കിലും വ്യക്തതയുള്ള കേസ് അനുസരിക്കുന്നത് കഴിഞ്ഞില്ല.

C:-A police officer may be called in question on the ground that the case was which he is not empowered to investigate under section 156 CrPC. സെക്ഷൻ 156 സിഞ്ചൻപിസി പ്രകാരം അനുഭവിക്കാൻ അധികാരം അനുഭവിക്കാനുള്ളതു കേസിൽനിന്നും അതുകൊം ഉദ്യോഗസ്ഥനും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും ചെയ്യുന്നതാണ്.

D:-None of the above

മഹിഷ്മാനത്വവാദയ്യുമുണ്ട്.

**Correct Answer:- Option-A**

Question23:-If the investigation cannot be completed in twenty four hours the magistrate having jurisdiction may order the accused person in custody for a total period not exceeding \_\_\_\_\_ days if the investigation relates to an offence punishable with imprisonment for life.

ഇന്ത്യൻവിലെ മന്ത്രാലയിൽ അനുഭവിക്കാൻ കഴിയുന്നതും ശിവാലിയും തദ്ദേശീകരിക്കുന്ന കൂദാശയാണെന്നും അനുഭവിക്കാൻ അധികാരപരിധിയിലും മനിസ്യുനിൽ കൂദാശപരിനായ വ്യക്തിയെ മാത്രം ചെയ്യുന്നതാണ്.

A:-90 days

90 ദിവസം.

- B:-60 days  
 60 ദിവസം  
 C:-30 days  
 30 ദിവസം  
 D:-15 days  
 15 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-A**

Question24:-The investigation relating to rape of child may be completed within \_\_\_\_\_ months from the date on which the information was recorded by the officer in charge of the Police Station.

കീഴെയെല്ലാം പരിപൂര്ണമായി ബന്ധപ്പെട്ട അംഗീകാരം, പോലീസ് ഫ്രേഞ്ച് സർവ്വീസ് മന്ത്രാലയിൽ ഉദ്ഘാഗ്രം വിവരങ്ങൾ അവലോക്തിയ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ മാസത്തിനുള്ളിൽ

പൂരിച്ചിരാക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-1 month

- 1 മാസ  
 B:-2 months  
 2 മാസ  
 C:-3 months  
 3 മാസ  
 D:-6 months  
 6 മാസ

**Correct Answer:- Option-C**

Question25:-The report signed by Police Officers and other persons relating to cases involving suicide by a women within seven years of her marriage shall be forwarded to the \_\_\_\_\_.

വിവരം കഴിഞ്ഞ് എഴുതിയെല്ലാം പരിപൂര്ണമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകൾ പോലീസ് ഓഫീസർമാരും മറ്റ് വ്യക്തികളും ഒപ്പിട്ട് റിപ്പോർട്ട് ഇന്ത്യൻവിഭാഗവർക്ക് കൈകൊടും.

- A:-District Magistrate

- ജില്ലാ മഡിസ്ട്രേറ്റ്  
 B:-Chief Judicial Magistrate  
 പ്രിമീസ് ജൂഡിഷ്യൽ മഡിസ്ട്രേറ്റ്  
 C:-First class Judicial Magistrate  
 ഫ്രീഡിസ് ജൂഡിഷ്യൽ മഡിസ്ട്രേറ്റ്  
 D:-Sub Judge

സബ് ജൂഡിജ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question26:-Any Magistrate of the first class may take cognizance of any offence

കൊം കൂട്ടാലും ഏതൊക്കെ അനുകൂല കുറുത്തും ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുക്കാം

- A:-Upon receiving a complaint of facts which constitute such offence

അതും കൂടും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന വസ്തുക്കളും പരാമി ലഭിക്കുന്നു

- B:-Upon a police report of such facts

അതും പാപ്പാടുകളും ഒരു പോലീസ് റിപ്പോർട്ടിൽ

- C:-Upon information received from any person other than a police officer that such offence has been committed

കൈ പോലീസ് ഉദ്ഘാഗ്രം അംഗീകാരിക്കുന്ന വ്യക്തിക്കിൽ നിന്ന് അതും കുറുത്തും പരിപൂര്ണമായി വിവരം ലഭിച്ചാൽ

- D:-All of the above

മെൻപുണ്ടെന്നും വരുത്താം

**Correct Answer:- Option-D**

Question27:-Previous sanction of Central Government or State Government is required for taking cognizance of an offence

കൈ കുറുത്തും ഏറുടക്കുന്നീൽ കുറു സർക്കാരിക്കിയോ സാമ്പത്തിക സർക്കാരിക്കിയോ മുൻ അഭ്യർത്ഥി ആവശ്യമാണ്

- A:-Criminal conspiracy to commit enmity between different groups on grounds of religion

മതപരിപാലനം അടിസ്ഥാനത്തിൽ വ്യത്യസ്ത മുസ്കുർക്കിയിൽ അനുകൂല ഉണ്ടാക്കാനുള്ള തുമിനിൽ മുഖ്യാലോഹം

- B:-Offence of abetting waging of war against the Government of India

ഇന്ത്യ ഗവർണ്ണറിന്റെ അധികാരി വെളുത്ത് പ്രാർപ്പിക്കുന്ന കൂടും

- C:-Aiding escape of prisoner

തടസ്കാര ക്ഷക്ഷപ്പോൾ സഹായിക്കുന്നു

- D:-All of the above

മെൻപുണ്ടെന്നും വരുത്താം

**Correct Answer:- Option-D**

Question28:-\_\_\_\_\_ offences of same kind within the space of twelve months from the first to the last offence may be charged together.

ആവശ്യത്തു കൂടും മുതൽ അവസാനത്തെ കുറുത്തും വരെയുള്ള പാത്രങ്ങൾ മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരേ തന്ത്രജ്ഞാനം \_\_\_\_\_ കുറുത്തുണ്ടാൽ കൈമിച്ച് ആമത്തൊപ്പുന്നതാണ്.

- A:-2

- 2  
 B:-3

- 3  
 C:-4

- 4  
 D:-5

- 5

**Correct Answer:- Option-B**

Question29:-Conviction on plea of guilty is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

സിംഗാൾപിസിറ്റിൽ \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻിൽ കുറുസമ്മാനത്തിനുള്ള ശിക്കാവിപി നൽകിയിരിക്കും.

- A:-S. 225

- ഡി. 225  
 B:-S. 227

- ഡി. 227  
 C:-S. 229

- ഡി. 229  
 D:-S. 230

- ഡി. 230

**Correct Answer:- Option-C**

Question30:-Power of try summarily is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

സിംഗാൾപിസിറ്റിൽ \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻിൽ പരീക്ഷണത്തിൽ ശക്തി സംഗ്രഹിച്ചിരിക്കുന്നു

- A:-S. 260

- ഡി. 260  
 B:-S. 262

- ഡി. 262  
 C:-S. 258

- ഡി. 258  
 D:-S. 256

- ഡി. 256

**Correct Answer:- Option-A**

Question31:-Which of the following statement is true?

- (1) Statements of accused in an application for plea bargaining U/s 265 B shall be used for any other purpose except for the purpose of plea bargaining.
- (2) Statements of accused in an application for plea bargaining U/s 265 B shall not be used for any other purpose except for the purpose of plea bargaining.
- (3) Plea bargaining shall not apply to Juveniles also
- (4) Plea bargaining shall apply to Juveniles

രണ്ടുംപുത്രന്മാരുടെ പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രത് ശരി?

- (1) ഫോസ് 265 ലാ വിലപ്പെഡലിന്റെ അപേക്ഷയിലെ പ്രതികളുടെ മൊഴികൾ പിംഗലേറിനായി ഒരുക്കുന്നതിലൂപ്പ് ആവശ്യമാക്കിയ ഉപയോഗിക്കുന്നത്
- (2) ഫോസ് 265 ലാ ലീ പിംഗലേറിനായി ഒരുക്കുന്നതിലൂപ്പ് ആവശ്യമാക്കിയ ഉപയോഗിക്കുന്നത്
- (3) വിലപ്പെഡലിനായി ഒരുക്കുന്ന മറ്റൊരുക്കുന്ന ആവശ്യമാക്കിയ ഉപയോഗിക്കുന്നത്
- (4) വിലപ്പെഡലിനുപയോഗിക്കാതെവരുന്ത് ബാധകമാണ്

A:-(1) and (3)

- (1), (3)  
B:-(2) and (3)

- (2), (3)  
C:-(1) and (4)

- (1), (4)  
D:-(1) and (2)

- (1), (2)

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Who is having the power to remit the punishment to which a person was sentenced?

ങ്ങൾ വകുപ്പുക്കുമായി ശരിക്കുള്ള സിരി മറ്റൊരുത്?

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Appropriate Government

ഉചിതമായ സർക്കാർ

C:-Supreme Court

സുപ്രൈമുകോടതി

D:-The Court which issued the punishment

ശരിക്കുമ്പോൾ വിഭിന്ന കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Maximum period for which an under trial prisoner not being an offence punishable with death can be detained is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

ധനിക്കുമ്പോൾ വിചാരണ തടവുകാരെ തക്കലിൽ വയ്ക്കുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് സിരിപ്പിംഗിൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-S. 435

ബി. 435

B:-S. 435 A

ബി. 435 A

C:-S. 436

ബി. 436

D:-S. 436 A

ബി. 436A

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Power to sell punishable property is given in \_\_\_\_\_ Section of CrPC.

ശരിക്കുമ്പോൾ സന്തോഷിക്കാനുള്ള അധികാരം സിരിപ്പിംഗിൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-S. 430

ബി. 430

B:-S. 446

ബി. 446

C:-S. 453

ബി. 453

D:-S. 459

ബി. 459

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Limit to imprisonment for non payment of fine when imprisonment and fine available is \_\_\_\_\_ of the term of imprisonment which is the maximum fixed for the offence.

തടസ്സ പിഞ്ചയും വാദിക്കാനായി പിംഗലേറിൽ തന്റെ ശരിക്കുമ്പോൾ പഠിയി കുറയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തന്റെ കാലാവധിയുടെ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One fifth

അംഗീഡേവന്മാർ

B:-One fourth

നാലിംബന്മാർ

C:-One third

ചുന്നിംബന്മാർ

D:-Half

പക്കൻ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Solitary confinement is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

സെപ്പിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗങ്ങളിൽ എക്കാന്തരവ് നൽകിയിരിക്കും.

A:-S. 69

ബി. 69

B:-S. 73

ബി. 73

C:-S. 75

ബി. 75

D:-S. 76

ബി. 76

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Punishment of person guilty of one of several offences specified in the judgment, but is doubtful of which offence, he shall be punished for the offence for which the \_\_\_\_\_ punishment is provided.

പിഡിന്റെ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള നിരവധി കുറയ്ക്കുന്നതിൽ ഒന്നിൽനിന്ന് കുറയ്ക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ ശരിക്കുമ്പോൾ, എന്നാൽ എത്ര കുറയ്ക്കാണെന്ന് സംശയമുണ്ടെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_ ശരിക്കുമ്പോൾ കുറയ്ക്കിന് അധാർ ശരിക്കപ്പെടു.

A:-Lowest

എറുപ്പു കുറാർ

B:-Highest

എറുപ്പു ഉയർന്നത്

C:-Average

A:-Abetment

D:-Lowest and Highest

ஒட்டு தோது உயர்ந்து.

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Nothing is an offence which is done by a child under \_\_\_\_\_ years of age.

வயலில் கூறும் கட்டி பெற்ற கணம் கட்டும்.

A:-5

5

B:-7

7

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Abetment of thing is given in \_\_\_\_\_ chapter of IPC.

எழுபினியுடைய அயுரைத்தில் காருத்திலீருப்பதை என்கியிருண்டு.

A:-III

III

B:-IV

IV

C:-V

V

D:-VI

VI

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A public servant conceals design to commit offence which is his duty to prevent. The offence was committed then he shall be punished with imprisonment for a term which may extent to \_\_\_\_\_.

ஒரு பொதுப்பார்த்தகர் கட்டுத்து பெற்றாலும் மூன்றாவது கட்டுத்து அவர்கள் கடமயான். கடும் செலுத்த அதைப்பிரக்க செலுத்த விதம் வருகின்றது.

A:-One half of the longest term

செலுத்தும்போது காலதலைவில்லை பக்கி

B:-One fourth of the longest term

செலுத்தும்போது காலதலைவில்லை நாவலைவான்

C:-One third of the longest term

செலுத்தும்போது காலதலைவில்லை தூங்கிலைவான்

D:-Same punishment

ஒரே நிலை

Correct Answer:- Option-A

Question41:-When two or more persons agree to go on an illegal act is \_\_\_\_\_.

ஒரே அதிலைப்பகுதி வழக்கில் நிமுக்கிழவுமான ஒரு பூர்த்தியில் ஏற்றிஸ்தாக்கி நமத்திக்கொண்டு

A:-Abetment

பூர்த்தி

B:-Criminal Conspiracy

அதிகார திட்டமேற்பாடு

C:-Sedition

வெளியோடு

D:-Affray

அதைப்படி

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Waging war against the state is triable by \_\_\_\_\_.

ஒரே கடத்திகளிலை ஒரு செலுத்த நிலைப்பிரக்க காட்டுமான்

A:-Court of Sessions

ஸெசன்ஸ் கொட்டு

B:-Judicial I class Magistrate Court

ஸ்ரீயித்துவம் | ஒரே மனிஸ்துர் கொட்டு

C:-Chief Judicial Magistrate Court

வீட்டு ஸ்ரீயித்துவம் மனிஸ்துர் கொட்டு

D:-Sub Court

ஸஸ் கொட்டு

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Sedition is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

வெளியோடு எழுபினி ஆக விவேகத்தில் நிக்கியிருக்குமான்.

A:-S 124 A

வி. 124 A

B:-S 124

வி. 124

C:-S 125

வி. 125

D:-S 125 A

வி. 125 A

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Public servant voluntarily allowing a prisoner of state to escape is \_\_\_\_\_ offence.

ஒரு ராஜ்யத்தைக்கால் பொதுப்பார்த்தகர் நிமுக்கிழவுமான அவர்களின் \_\_\_\_\_ கடுமான்.

A:-Cognizable and non compoundable

திரிச்சியியைத்து ஸ்விக்குமையைத்து

B:-Non cognizable and non compoundable

திரிச்சியியைத்து ஸ்விக்குமையைத்து

C:-Non bailable and compoundable

ஒரு வரீகாதை ஸ்விக்குமையைத்து

D:-Bailable and cognizable

ஒரு வரீகாதை திரிச்சியியைத்து

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Harbouring a deserter from Indian Army is punishable with imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_.

ஒரு அதிலையில் நிர்வாக எழுபினில் அவையை நிக்கிக்குமான \_\_\_\_\_ வரை நிர்வாக நித்திக்குமான காலதலைவிலைக்கு தகவிர் நிக்கம்பூர்த்தான்.

A:-One year imprisonment or fine or both

ஒரே வரிச்சு வரை தகவை பிரியை அவைக்குத் தாங்கு.

B:-Two year imprisonment or fine or both

ஒன்ற் வர்க்கம் வரல் தடவை பிரியை அல்லுகின்ற ஸா.

C:-Three year imprisonment or fine or both

ஒன்ற் வர்க்கம் வரல் தடவை பிரியை அல்லுகின்ற ஸா.

D:-Five year imprisonment or fine or both

அன்றை வர்க்கம் வரல் தடவை பிரியை அல்லுகின்ற ஸா.

**Correct Answer:- Option-B**

Question46:-An unlawful assembly consists of \_\_\_\_\_ or more persons.

ஈ நியமிக்குவதை செய்தால் \_\_\_\_\_ அல்லுகின்ற அதிகப்படிக்கொ வழக்கிக்கீசி உச்சிக்காலங்கள்.

A:-2

2

B:-3

3

C:-5

5

D:-7

7

**Correct Answer:- Option-C**

Question47:-Fighting in a public place by two or more persons disturbing public peace is

ஈனால் அதிலியிக்கூ வழக்கிக்கீசி பொறுப்புமல்லத் எவ்வு பொறுப்புமயான தகரிக்காலங்கள்

A:-Rioting

குறுப்பு

B:-Affray

வாங்க

C:-Assault

அந்துமளை

D:-Sedition

ரைஜிட்டிளேஸ்

**Correct Answer:- Option-B**

Question48:-A public servant being legally bound not to engage in trade engages in trade shall be punished with \_\_\_\_\_.

குறுப்புத் தீர்மானத்தின் நிமிப்பாலை வையுப்பாலை ஈ பொறுப்புமல்லத்தை \_\_\_\_\_ கொண்ட மிகவுக்கூடுதல்.

A:-Simple imprisonment for a term which may extend to 1 year or with fine or with both

1 வர்க்கம் வரல் நீஞ்சியகாலாக வழித்தை தாவு அல்லுகின்ற பா அல்லுகின்ற ஸா துடி

B:-Rigorous imprisonment for a term which may extend to 1 year or with fine or with both

1 வர்க்கம் வரல் நீஞ்சியகாலாக கரித தாவு அல்லுகின்ற பா அல்லுகின்ற ஸா துடி

C:-Simple imprisonment for a term which may extend to 2 years or with fine or with both

2 வர்க்கம் வரல் நீஞ்சியகாலாக வழித்தை தாவு அல்லுகின்ற பா அல்லுகின்ற ஸா துடி

D:-Rigorous imprisonment for a term which may extend to 2 years or with fine or with both

2 வர்க்கம் வரல் நீஞ்சியகாலாக கரித தாவு அல்லுகின்ற பா அல்லுகின்ற ஸா துடி

**Correct Answer:- Option-B**

Question49:-Bribery is defined in \_\_\_\_\_ section of IPC.

கூடுபிளிடா ஸக்காரி கைத்துவி நிர்வுப்பிடிக்கான

A:-S. 171

வி. 171

B:-S. 171 A

வி. 171 ஓ

C:-S. 171 B

வி. 171 வி

D:-S. 171 C

வி. 171 ஸி

**Correct Answer:- Option-A**

Question50:-Absconding in order to avoid being served with a summons is \_\_\_\_\_ offence.

கு ஸம்ஹா வர்க்காதிரிக்கால் \_\_\_\_\_ குறுமள்.

A:-Cognizable and bailable

திரிசுரியாவாடாக ஈ வர்க்காதை.

B:-Non Cognizable and non bailable

திரிசுரியாகாக ஈ வர்க்காதை.

C:-Cognizable and non bailable

திரிசுரியாவாக ஈ வர்க்காதை.

D:-Non Cognizable and bailable

திரிசுரியாகாக ஈ வர்க்காதை.

**Correct Answer:- Option-D**

Question51:-Whoever refuses to sign any statement made by him when required to sign that statement by a legally competent public servant shall be punished with imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_.

நியமிப்பாலை கீழ்க்கண்ட ஈ பைத்துப்பாலைத்தை கீழ்க்கண்ட ஈ பைத்துப்பாலைத்தை அயாசி கடத்திய ஏதெந்திலும் பூத்துவாய்க்கீல் பைத்தான் விசுமதிச்சுவான் ஈ காலத்துவிலைக்கு தொவி மிக அலைவிக்கொண்டால்

A:-1 month

1 மாத

B:-3 months

3 மாத

C:-6 months

6 மாத

D:-1 year

1 வர்க்கம்

**Correct Answer:- Option-B**

Question52:-Whoever voluntarily obstructs any public servant in the discharge of his public functions is punished with imprisonment for a term which may extent to \_\_\_\_\_ or with fine or both.

ஏதோடை பைத்துப்பாலைத்தைக்களிலிருந்து பைத்துப்பாலைத்தைக்களில் நியமிப்பாக்காதிரி ஸமையை தக்கா ஸ்திரீக்காவலர்க்க് \_\_\_\_\_ வரல் தடவை பிழையா அல்லுகின்ற ஸா துடியை ஶிக்க வர்க்கம்.

A:-1 month

1 மாத

B:-2 months

2 மாத

C:-3 months

3 மாத

D:-1 Year

1 வர்க்கம்

**Correct Answer:- Option-C**

Question53:-'A' knowing that 'B' has murdered 'Z' assists 'B' to hide the body for saving 'B', 'A' is liable to \_\_\_\_\_.  
 'B' 'Z' കൊലപ്പെട്ടതിനെയും 'A' അറിയുന്നത് 'B' കെ കെക്കാൻ 'ബി' ഒരു മറ്റൊരു 'B' ഒരു സഹായിക്കുന്ന 'A' ഖോധ്യമന്നാണ്

- A:-Imprisonment for 5 years and fine
- 5 വർഷം തൊഴു പിടിച്ചു
- B:-Imprisonment for 7 years and fine
- 7 വർഷം തൊഴു പിടിച്ചു
- C:-Imprisonment for 10 years and fine
- 10 വർഷം തൊഴു പിടിച്ചു
- D:-Life imprisonment

ജീവപദ്ധതം

**Correct Answer:- Option-B**

Question54:-A public servant framing an incorrect record with an intent to cause an injury to any person is punished with \_\_\_\_\_.

എത്രക്കുറഞ്ഞ വ്യക്തിക്ക് പരിക്കേൽപ്പുകൾ എന്ന ഉദ്ദേശനേതാവും തെറ്റായ രൂപം ഉണ്ടാകുന്ന ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടു

- A:-Imprisonment for 2 years or fine or both
- 2 വർഷം തൊഴു പിഴയും അമുളകിൽ രണ്ട് തുടിയും
- B:-Imprisonment for 3 years or fine or both
- 3 വർഷം തൊഴു പിഴയും അമുളകിൽ രണ്ട് തുടിയും
- C:-Imprisonment for 5 years or fine or both
- 5 വർഷം തൊഴു പിഴയും അമുളകിൽ രണ്ട് തുടിയും
- D:-Imprisonment for 7 years or fine or both
- 7 വർഷം തൊഴു പിഴയും അമുളകിൽ രണ്ട് തുടിയും

**Correct Answer:- Option-A**

Question55:-A person malignantly does an act which he has reason to believe to be likely to spread the infection of any disease dangerous to life shall be punished with \_\_\_\_\_.

ജീവൻ അനുസ്ഥിതരഹായ ഏതെങ്കിലും ഒരുവായും പടരാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് വിശദമിക്കാൻ കാരണമുള്ള ഒരു പ്രവർത്തി മാരകമായി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിക്ക് \_\_\_\_\_ ശിക്ഷ നൽകി

- A:-Imprisonment for 1 year or fine or both
- 1 വർഷം തൊഴു പിഴയും അമുളകിൽ രണ്ട് തുടിയും
- B:-Imprisonment for 2 years or fine or both
- 2 വർഷം തൊഴു പിഴയും അമുളകിൽ രണ്ട് തുടിയും
- C:-6 months
- 6 മാസ
- D:-3 years
- 3 വർഷം

**Correct Answer:- Option-B**

Question56:-Trespassing on burial places is \_\_\_\_\_ offence.

ചുഡണ സ്ഥലങ്ങളിൽ അനിഗ്രഹിച്ച് കയറുന്നത് \_\_\_\_\_ കട്ടമണം.

- A:-Bailable and compoundable
- ജാമു ലഭിക്കാനുള്ള സാധ്യതയുണ്ടുമാണ്
- B:-Non bailable and non compoundable
- ജാമു ലഭിക്കാനുള്ള ക്ഷാമാവാദവീസിൽ അല്ലെന്നതു
- C:-Cognizable and non bailable
- തിരിച്ചറിയാവുന്നും ജാമു ലഭിക്കാനുള്ള
- D:-Cognizable and non compoundable
- തിരിച്ചറിയാവുന്നും സാധ്യമായുണ്ടുമെന്നതു

**Correct Answer:- Option-D**

Question57:-Whoever causes death by negligent act not amounting to culpable homicide shall be punished with imprisonment for a term which may extent to \_\_\_\_\_ years or with fine or with both.

കട്ടകരുഹു സഹാരത്തു മല്ലുപ്പെടുത്തുന്ന അനുമതായ പ്രവർത്തിയിലൂടെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നവർ \_\_\_\_\_ വർഷം വരെ തൊഴു പിഴയും അമുളകിൽ രണ്ട് തുടിയും ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടു.

- A:-2 years
- 2 വർഷം
- B:-5 years
- 5 വർഷം
- C:-7 years
- 7 വർഷം
- D:-10 years
- 10 വർഷം

**Correct Answer:- Option-A**

Question58:-Punishment for dowry death is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

സ്ത്രീയും മരണത്തിനുള്ള ശിക്ഷ മൈറ്റിപ്പിച്ചുരുത് \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-S. 304
- ഡി. 304
- B:-S. 304 A
- പി. 304 A
- C:-S. 304 B
- പി. 304 B
- D:-S. 304 D
- പി. 304 D

**Correct Answer:- Option-C**

Question59:-Whoever habitually associated with any others for the purpose of committing robbery is

കവചിച്ച തന്ത്രണക്കിരായി മറ്റൊരുവരുമായി പരിവര്ത്തി സഹായിക്കുന്നവർ

- A:-Dacoit
- ബൈക്കായിട്ട്
- B:-Thug
- താര്
- C:-Robbery
- കവചിച്ച
- D:-Affray
- തരിക്കു

**Correct Answer:- Option-B**

Question60:-'A' causes 'B' to go within a walled space and locks him in 'A' has done \_\_\_\_\_.

'A' ഒരു മണിക്കൂറു സ്ഥലങ്ങളും 'B' പോകുന്നതിന് കാരണമായുള്ള അവരുടെ 'A' യിൽ ആകുകയും ചെയ്തു.

- A:-Wrongful restraint
- തെറ്റായ നിയന്ത്രണം
- B:-Wrongful confinement
- തെറ്റായ തടവ്
- C:-Extortion
- തുടിരേഖകൾ

D:-No offence

കുറവില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The punishment for procuration of minor girl knowing that she may be seduced to illicit intercourse with another person's is imprisonment for \_\_\_\_\_ years and fine.

പ്രസ്താവനയാകാത്ത പബ്ലിക്കേറ്റ മഡ്യൂലേറ്റോഫി അവിഹിത ബന്ധത്തിൽ വശീകരിക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ട് അവിഭാഗം അവലെ ഘാത്തനത്തിനുള്ള ശർക്കരത തടപ്പം പിഡിയോണ്.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-14 years

14 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-How many persons required to constitute dacoity?

ബൈക്കോയിട്ടി ഗ്രൂപ്പിക്കാൻ എത്ര പേര് ആവശ്യമാണ്?

A:-3

3

B:-5

5

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question63:-'A' obtains property from Z by saying "Your child is in the hands of my gang and will be put to death unless you give us the property". What is the offence 'A' has committed?

"നിങ്ങളുടെ കുട്ടി എഡാർഡ് സാല്പാറിൻറെ കൈയിലാണ്, നിങ്ങൾ ഒരു സംഖ്യക്ക് സംതതി നൽകിയിരിക്കുന്നതിൽ കൊണ്ടുപെട്ട്" എന്ന് പറഞ്ഞ 'A' Z-ൽ നിന്ന് സ്വന്തം നേരുന്നു. 'A' ചെയ്ത കൂടും എന്നാണ്?

A:-Theft

മൊക്കനം

B:-Robbery

കവർച്ച

C:-Extortion

തൃപ്തിയുടെക്കൽ

D:-Intimidation

ശീക്ഷണിപ്പുടെത്തു

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Whoever makes false document with intent to cause damage to any person with an intent to commit fraud is \_\_\_\_\_.

വണ്ണം നാമത്വാർത്ഥം ഉദ്ദേശ്യപൂര്ണമാണെ എന്തെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് നാമത്വാർത്ഥം വക്രത്വാർത്ഥം ഉദ്ദേശ്യപൂര്ണമാണെ ഏറ്റവും കുറവാണ്.

A:-Battery

മൊറ്റൻ

B:-Sedition

രാജ്യാദ്ധേയം

C:-Mischief

കുഴപ്പം

D:-Forgery

വ്യാപം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Whoever has sexual intercourse with a person who he knows to be wife of another man without consent of that man is \_\_\_\_\_.

കൈ പുതിയബന്ധം സമ്മതമില്ലാതെ മഡ്യൂലേറ്റ ഓരുധാരാഭ്യർഷി അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം

A:-Bigamy

ബിഗാമി

B:-Rape

ബാലാസ്ബന്ധം

C:-Adultery

വ്യാപിച്ചാര

D:-Sedition

രാജ്യാദ്ധേയം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-'A' for the purpose of inducing 'B' to desist from prosecuting a civil suit, threatens to burn 'B's house 'A' is guilty of \_\_\_\_\_.

കൈ സിരിൽ സൗംഖ്യാക്ഷി പെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് വിശകാരി അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം അഭിയാനം

A:-Criminal intimidation

ആശിനം ശിഖനില്ലാതെ

B:-Extortion

തൃപ്തിയുടെക്കൽ

C:-Assault

അക്കുമണം

D:-Battery

മൊറ്റൻ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-'A' makes an attempt to steal some jewels by opening a box. But finds it empty. 'A' is guilty under \_\_\_\_\_ section of IPC.

'A' ഒരു വെള്ളി തുണ്ണ് പിലാ ആരോഗ്യാദി ഫോം ശുമിക്കുന്നു. പക്ഷെ അത് മുന്നുമായി കാണുന്നു. എപ്പിസ്റ്റിക്കും വകുപ്പ് പ്രകാരം 'A' കൂടുകാനുണ്ട്.

A:-S. 383

ഡി. 383

B:-S. 412

ഡി. 412

C:-S. 460

ഡി. 460

D:-S. 511

ഡി. 511

Correct Answer:- Option-D

Question68:-'A' incites a dog to spring upon 'Z' without 'Z's consent to cause fear in 'Z'. 'A' is guilty of using

'Z'-ൽ തേണ്ട രൂപീകരിക്കൽ 'Z'-ന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ 'A' ഒരു നായക്കു പടരാൻ പുതിയിക്കുന്നു. 'A' ഉപയോഗിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ കൂടുകാനുണ്ട്.

A:-Criminal force

ആശിനം ഫോം

B:-Assault

அந்தமன்

C:-Battery

வாட்டி

D:-Affray

வாக்ககள்

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Certified copies given are \_\_\_\_\_ evidence.

எனக்கியில்கை ஸக்ஷூப்புத்திய பக்ரிப்புகள் \_\_\_\_\_ தெழிவாளர்.

A:-Secondary

ஸெக்ரீட்டரி

B:-Primary

வெபுமலி

C:-Direct

ஈர்ட்

D:-Real

யமாற்றம்

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Facts which a plaintiff must prove in order to win is \_\_\_\_\_.

வினாக்களாலோ ஒரு வரி தெழிவிகை வாட்டுகள்

A:-Facts in issue

பிழைவில்லை வாட்டுகள்

B:-Relevant facts

பிரச்சநமாய வாட்டுகள்

C:-Collateral facts

கொல்லியில் வாட்டுகள்

D:-Positive facts

பொன்றில் வாட்டுகள்

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Plea of alibi is admissible under \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

தெழிவ் நிறைவேல் \_\_\_\_\_ வகைப் புகார் அலிவீடுகள் காலி ஸிகாருமாள்

A:-S. 9

வி. 9

B:-S. 10

வி. 10

C:-S. 11

வி. 11

D:-S. 13

வி. 13

Correct Answer:- Option-C

Question72:-A statement which suggests any inference as to any fact in issue and which is made by any of the persons is \_\_\_\_\_.

பிழைவில்லை ஏதெனிலும் வாட்டுத்தைகளில்லை ஏதெனிலும் அவைகள் நிர்ணயிகை ஒரு பிழைவு, அதை ஏதெனிலும் வாட்டுத்தைகளில் வாட்டுவது. \_\_\_\_\_ அளவு.

A:-Confession

கடிஸமநத்

B:-Intention

ஒருங்கள்

C:-Admission

பிரச்சநம்

D:-Conclusive Confession

நிர்ணயக்மாய கடிஸமநத்

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Evidence given by medical experts is \_\_\_\_\_ evidence.

மெயிகள் வியெறி நன்கை தெழிபுகள் \_\_\_\_\_ தெழிவாளர்.

A:-Decisive

நிர்ணயக்மாயத்

B:-Substantive

ஸாராயம்

C:-Not substantive

காரணமாய

D:-Conclusive

நிர்ணயக்மாயத்

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Which of the following statement is correct?

தொழிலாயும் பிழைவுகளில் ஏதொர் ஶனி?

A:-In criminal cases previous good character is relevant

குமிளன் கெடுக்களில் மூலம் எழுத வாட்டு பிரச்சநமள்

B:-In criminal cases previous bad character is relevant except in reply

குமிளன் கெடுக்களில் மூலம் எழுத எல்லா நிறைவேல் பிரச்சநமள்

C:-In civil cases character to prove conduct imputed relevant

ஸ்விக் கெடுக்களில் பொதுமான தெழியக்காரங்கள் நிறைவேல் பிரச்சநமள்

D:-All of the above

ஒத்திலி பாண்டவரையும்

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which of the following statement is true?

தொழிலாயும் பிழைவுகளில் ஏதொர் ஶனி?

A:-Fact judicially noticeable need not be proved

நிதியைப்பொலி ஶுவிகளை வாட்டு தெழியிகைளிடு

B:-Facts admitted need not be proved

ஸம்பதிப் பாட்டுகள் தெழியிகைளிடு

C:-Oral evidence must be direct

வகையில் கொஞ்சிகள் நேர்த்துதாயிகைள்

D:-All of the above

ஒத்திலி பாண்டவரையும்

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Secondary evidence means \_\_\_\_\_.

விதிய தெழிபுகள் அல்லது கைளாளர் \_\_\_\_\_ என்னாள்.

A:-Ordinary copy of a registered document

ஒளியூர் பொது ஒரு சப்பாக்குமென்றின்றி ஸப்பாளர் பக்ரிப்

B-Copies made from or compared with the original

கிளிலைச் சிகிளங்கள் அல்லது தாந்தமூ பெறு பக்ஸ்டுக்ஸ்

C-A copy transcribed from a copy

ஒரு பக்ஸ்டுக்ஸ் நிர்வாக பக்ஸ்டு

D:-All of the above

ஒக்லிச் பாண்டங்களோ.

**Correct Answer:- Option-B**

Question77:-Law of evidence is

எல்லீபுக்குடை நிமை

A:-Substantive Law

காலமான நிமை

B:-Procedural Law

நாபக்கும் நிமை

C:-Exhaustive Law

ஸம்முழு நிமை

D:-Continuing Law

துக்கம் நிமை

**Correct Answer:- Option-B**

Question78:-Which of the following statement is true?

தொச்சுடுபுக் குழுவாக்களீல் ஆதார் உள்ளது?

A:-Evidence Act does not apply to affidavits

எவ்விஸ்டின் ஆக்ட் ஸத்யவாஞ்சுலங்கள்க் காலைக்கமலை

B:-An affidavit is used as a mode of proof

ஒரு ஸத்யவாஞ்சுலம் ஒரு எதிர்வாயி உபயோகிகளை

C:-Affidavit can become evidence by consent of the party

கக்கியிடுத் தாந்தமூதான் ஸத்யவாஞ்சுலம் எதிர்வாயி மாலை

D:-All of the above

மஹ்மூபுக்குடைவாயோ.

**Correct Answer:- Option-D**

Question79:-'A' is tried for the murder of 'B' by poison the fact that before the death of 'B'. 'A' procured poison similar to that which was administered to 'B' is \_\_\_\_\_.

'A', 'B' ஒர் விக் கால காலப்பூட்டுதான் மூலிகீ 'B', 'A' ஒர் மாண்புகின் ஆய 'B' க்கு நன்கியதின் ஸமங்கமாய விகீ 'A' ஸங்கிடிக்கான ஏற்காட் \_\_\_\_\_ அங்கு.

A:-Relevant fact

பிருக்குமதை விடுதல்

B:-Irrelevant fact

அறங்காலமான விடுதல்

C:-Admission

பிருவேறு

D:-Collateral fact

கொல்குக்கு விடுதல்

**Correct Answer:- Option-A**

Question80:-Admissions by persons to whom a party to the suit has expressly referred for information to a matter in dispute is given in which section of evidence act

தெர்க்குதினாலும் ஒரு காலமான காலத்தின்கீல் விவரங்களை காலை காக்கி விடுதலாயி பராமரிச்சு விடுதலிக்குத் தெர்க்குக்குத் தெர்க்குக்கும் காலைக்கும் காலைக்கும்?

A:-S. 17

வி. 17

B:-S. 18

வி. 18

C:-S. 20

வி. 20

D:-S. 21

வி. 21

**Correct Answer:- Option-C**

Question81:-Dying declaration is given in which section of evidence act

மாண்பும்பாக தெர்க்கு நிமைதின்கீல் எது விவரத்திலோன் நன்கியிருக்குமத?

A:-S. 30

வி. 30

B:-S. 31

வி. 31

C:-S. 32

வி. 32

D:-S. 34

வி. 34

**Correct Answer:- Option-C**

Question82:-Hearsay evidence is

கெட்டுக்கீர்வி கெலிபோன்

A:-Rumour

கிளைக்கு

B:-Gossip

கொல்கு

C:-Whatever a person declares on information given by someone else

மாண்பு நல்ல விவரங்களை ஒரு விடுதலிக்குத் தெர்க்குக்கும்.

D:-All of the above

மஹ்மூபுக்குடைவாயோ.

**Correct Answer:- Option-D**

Question83:-Any document proved to be \_\_\_\_\_ years old is produced from proper custody the court may presume that the signature and every part of such document is correct.

\_\_\_\_\_ வர்க்கு பாக்குத்தாயி தெர்க்குதிக்கும் எதுதாய வெறுது ஶரியாய கடியூதிக்கீல் நிர்வாக பாக்குக்கும், அத்தான் வெறுதிலை கூடு எதுது கோரும் ஶரியாவெள்கீர் கோக்கு.

A:-15 years

15 வர்க்கு

B:-20 years

20 வர்க்கு

C:-30 years

30 வர்க்கு

D:-25 years

25 வர்க்கு

**Correct Answer:- Option-C**

Question84:-If a bill of exchange is drawn in a set of three \_\_\_\_\_ need to be proved.

ஒன்ற் \_\_\_\_\_ ஸெயின் எடுக்கப்படுவது வருத்து அதற்கெல்லாம்.

A:-Only one

ஒன்ற் மட்டு

B:-All three

ஒன்று

C:-No need to be proved

தெளியிக்கவேண்டிய

D:-Only two

ஒன்னால் மட்டு

Correct Answer:- Option-A

Question85:-'A' wishes to prove that he committed the offence under sudden and grave provocation. The burden of proving is on

பெருமொது முறையை பூச்சுப்படியாக நடை கூடும் பெறுத்துவது தெளியிக்காத 'A' அல்லது கொன்று தெளியிக்காத பொய்யுது உடைத்து அடுத்து கொள்ளுதல்?

A:-Prosecution

பொய்யுதுகள்

B:-A

A

C:-State

ஸங்கமம்

D:-Court

கொட்டி

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which statement is true?

ஒன்ற் பூஜையால் ஶல?

A:-Legal insanity is to be proved by the accused

கடாரமால்தான் தெளியிக்காத நிலைநாட்டான்

B:-Plea of self defence to be proved by the accused

தெளிக்கால் பூஜையை அடைப்பது

C:-Proving that a person is alive who has not been heard of for seven years is on the person who affirms it

ஒன்று வர்க்கமாயி கூறுகின்ற என் பூஜை தெளியிக்காத அதற்கு பொய்யுது பொலும்பூர் தெளியிக்காத பொய்யுது

D:-All of the above

மன்னுபோன்றவையோ

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Presumption as to dowry death is given in \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

நீங்கள் மனை ஸங்கமியை அறைநாட்டு தெளியிக்காத நிலைநாட்டிலே விவரமிடுகின்ற நிலைகியிருக்காது.

A:-S. 113

வி. 113

B:-113 A

113 A

C:-113 B

113 B

D:-113 C

113 C

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The principle of estoppels is given in \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

ஏவ்வியல்கள் அதிகாலை \_\_\_\_\_ ஸங்கமிலே எழுதுப்பூக்கலோடு தலை நிலைகியிருக்காது.

A:-S. 113

வி. 113

B:-S. 114

வி. 114

C:-S. 115

வி. 115

D:-S. 120

வி. 120

Correct Answer:- Option-C

Question89:-A person is competent to testify if

ஒன்று வகுக்கும் ஸங்கமிலை நோயுத்துவம்

A:-He understands the question put to him

அவனால் போரியை போரியை அவன் மன்றிலைக்கை

B:-He can give rational answers

அவனாலையில் ஒரு வகுக்கும் மன்றிலை உத்தரம் நிலைக்கை நோயுத்துவம்

C:-A lunatic who understands the questions put to him and give rational answers.

தனைக் கோரிக்கை போரியை மன்றிலைக்கை ஒரு வகுக்கும் மன்றிலை உத்தரம் நிலைக்கை நோயுத்துவம்

D:-All of the above

மன்னுபோன்றவையோ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which of the following is not a privileged communication?

தொல்போன்றவையில் எடுத்து நீங்கள் பூஜை அடுத்து கொண்டது?

A:-Communication during marriage

விவாதமாலையில் அடுத்து கொண்டது

B:-Evidence as to affairs of the state

ஸங்கமம் காலைநாட்டு ஸங்கமியை

C:-Professional Communication

பொய்யுதுகள் கம்பூஷிக்கை

D:-None of the above

மன்னுபோன்றவையோமலை

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which of the following statement is true?

தொல்போன்ற பூஜைக்கையில் எடுத்து கொண்டது?

A:-Witnesses are permitted to deliver a speech to the court

கொட்டிலை ஒன்று நீங்கள் நீங்கள் நீங்கள் நீங்கள்

B:-The examination and cross examination must relate to relevant facts

வினாக்கல் எடுத்து வினாக்கல் பூஜைக்கை வினாக்கலைக்கை

C:-Witness can be thrown open to cross examination

எடுத்து வினாக்கலைக்கை வினாக்கலைக்கை

D:-Cross examination must be confined to the facts to which the witness testified on his examination in chief

எடுத்து வினாக்கலைக்கை எடுத்து வினாக்கலைக்கை எடுத்து வினாக்கலைக்கை மாறு நீங்கள்

Correct Answer:- Option-B

**Question92:-Leading questions may be asked in**

அதை போன்ற மேற்கொள்ள வேண்டும்.

A:-Cross examination

ஏதாவது விடைகளை

B:-When they are not objected to by the opposite party

ஏதில் கசி அவர் ஏதிலீகால்தெப்பூர்

C:-Where they deal with matter of undisputed nature

தெர்க்கியிட்டுத் தொடர்புடைய காரணத்தின் அவர் ஏவிக்கால் உடல்படிகள்

D:-All of the above

மென்புள்ளதொல்தெய்வு.

**Correct Answer:- Option-D**

**Question93:-Under which section of evidence act the witness is not excused from answering on ground that answer will criminate him?**

ஏது தெளிவு நிலைத்திருக்கின்ற கிழவாள் ஸாக்ஷி உடத்து நத்துக்களில் நிலை சீவாகாத்து, உடத்து அவர்கள் கடித்துக்கண்டது.

A:-S. 132

வி. 132

B:-S. 133

வி. 133

C:-S. 147

வி. 147

D:-S. 148

வி. 148

**Correct Answer:- Option-A**

**Question94:-Which of the following statement is true?**

தொழிலாடியுள் பிரைவுக்குள் ஏதாவது ஶனி?

A:-An accomplice shall be competent witness against an accused person.

கடாராப்பித்தை வூங்கிக்கின்ற கை குத்து மூலமாகத் தொகுப்பியிலிருக்கிறது.

B:-An accomplice shall not be competent witness against an accused person.

என குத்து கடாராப்பித்தை வூங்கிக்கின்ற கை குத்து மூலமாகத் தொகுப்பியிலிருக்கிறது.

C:-Conviction is illegal merely because it proceeds upon the uncorroborated testimony of an accomplice.

என குத்து கடாராப்பித்தை வூங்கிக்கின்ற கை குத்து மூலமாகத் தொகுப்பியிலிருக்கிறது.

D:-None of the above

மென்புள்ளதொல்தெய்வு.

**Correct Answer:- Option-A**

**Question95:-A person who is at the beck and call of the police is**

போலிஸிலீன் வாக்கில் கொடுப்பு நிலைகள் கை வூங்கியாள்

A:-Hostile witness

ஸ்ரூதாபரமாய ஸாக்ஷி

B:-Stock witness

ஏஷுக்க் ஸாக்ஷி

C:-Material witness

வெடிலியன் ஸாக்ஷி

D:-Credible witness

விசுவாசியமாய ஸாக்ஷி

**Correct Answer:- Option-B**

**Question96:-Which section in Evidence Act allows a witness to refer to any writing made by himself or other persons?**

தெளிவு நிலைத்திருக்கின்ற ஏது வகையின் ஸாக்ஷிய ஸாதாரண அல்லது ஒரு வூங்கிக்கை என்று கூறுகிறீர் என்றால் பால்கிள்கால் அவர்கள்?

A:-S. 157

வி. 157

B:-S. 158

வி. 158

C:-S. 159

வி. 159

D:-S. 160

வி. 160

**Correct Answer:- Option-C**

**Question97:-Evidence given in writing by a person who is unable to speak is considered as \_\_\_\_\_ evidence.**

ஸாஸாலிகள் கஷிப்பியுடைய கூரை வேவாழும் நத்துக்கள் தெளிவுகள் கூறுகின்றன.

A:-Documentary

ஸயாக்குமானினி

B:-Indirect

பாரைக்ஸ்

C:-Oral

வாக்காலூடு

D:-Secondary

ஸெக்ரெட்டரி

**Correct Answer:- Option-C**

**Question98:-Which of the following statement is true?**

தொழிலாடியுள் பிரைவுக்குள் ஏதாவது ஶனி?

A:-Improper admission is not a ground for reversal of judgment

அமைப்பியலால் பிரைவுக்குள் கூறுகின்ற காலமைக்கு

B:-Improper rejection is ground for reversal of judgment

அமைப்பியலால் திரும்புகின்ற முடிவிலீர் காலமைக்கு

C:-Technical objection will be allowed to prevail where substantial justice has been done

காலமைய நிதி நடவடிக்கைகள் ஸாக்ஷிக் கூறுகின்ற அவர்கள்.

D:-All of the above

மென்புள்ளதொல்தெய்வு.

**Correct Answer:- Option-A**

**Question99:-The deciding factor for legitimacy of child**

குடியிருப்பு நிலைப்பாடுகளை விடக்கூடுதலாக கூறுகின்ற ஜாரங்

A:-Birth during his parent's marriage

அவர்கள் மதுப்பிரைவுக்குள் விடக்கூடுதலாக கூறுகின்ற ஜாரங்

B:-Within two hundred and eighty days after the dissolution of marriage of his parents

அவர்கள் மதுப்பிரைவுக்குள் விடக்கூடுதலாக கூறுகின்ற ஜாரங்கள்

C:-Born during continuance of a valid marriage

ஸாமுவை விடக்கூடுதலாக கூறுகின்ற ஜாரங்கள்

D:-All of the above

மென்புள்ளதொல்தெய்வு.

**Correct Answer:- Option-D**

Question100:-Which of the following is not a public document?

தாந்பூர்ய்காவிலில் ஏதாள்ள் கூடுமைவதற்கு?

A:-Private documents registered in a public office

குடுமை காபிஸில் கணியிற் பெறு வகுகல் கொக்கி

B:-Will

விதி

C:-Affidavit

ஸத்யாங்கம்

D:-All of the above

மெல்லின்தவமயோ.

Correct Answer:- Option-C